## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 422610

Чернышевский урамы, 23 нче йорт Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

<u>09.11.2024</u> № <u>2123-ОПГ</u> На № Б-2249 от 17.09.2024

M.B. Беляеву nkontrol96@mail.ru

## Уважаемый Максим Владимирович!

В ответ на Ваше обращение в интернет-приемную Лаишевского муниципального района Республики Татарстан по вопросу строительства надземного пешеходного перехода на автомобильной дороге «Казань — Оренбург» — Боровое Матюшино между с.Усады и ЖК «Южный Парк» сообщаем следующее.

В рамках складывающейся на сегодняшний день дорожно-транспортной обстановки на автомобильной дороге «Казань – Оренбург» – Боровое Матюшино на участке км 0+000 – км 1+100 и в целях обеспечения безопасных условий движения как для транспортных средств, так и пешеходного потока определена острая необходимость устройства надземного пешеходного перехода через автомобильную дорогу на км 1+060 (надземный пешеходный переход привязывается к примыканию автомобильной дороги «Подъезд к с.Столбище» и ЖК «Южный Парк»).

В настоящее время программа дорожных работ 2024 года полностью сформирована. Устройство пешеходного перехода в разных уровнях между с.Усады и ЖК «Южный парк» программой дорожных работ, утвержденной Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.01.2024 №31, не предусмотрено.

В тоже время Кабинетом Министров Республики Татарстан согласовано предложение о целесообразности рассмотрения вопроса строительства данного пешеходного перехода в рамках плана развития «Лаишевского узла», который предусматривает проектирование реконструкции автомобильной дороги «Казань — Оренбург» — Боровое Матюшино. Формированием проектного решения занимается ГБУ «Институт пространственного планирования Республики Татарстан».

Заместитель Руководителя ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 61A1B518365CC4F31A86D755D220F405

И.П. Шитов

8(84378) 2-53-44

